
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О/. № 3 3

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от ЗОЛ 2.2019 года№ 338 «Об 

утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 

Большереченского муниципального района Омской области»

Руководствуясь ст. 35 Устава Большереченского муниципального 
района Омской области, Администрация Большереченского муниципального 
района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об 
утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 
Большереченского муниципального района Омской области» (далее -  
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие культуры 
Большереченского муниципального района Омской области» (далее -  
муниципальная подпрограмма) в строке «Объемы и источники 
финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам ее 
реализации»:
- цифры «794707012,15» заменить цифрами «770016824,46»;
- слова и цифры «в 2021 году -  89 180 387,41 рублей» заменить на слова и 
цифры «в 2021 году -  64490199,72 рублей».

1.2. В разделе 6 муниципальной подпрограммы:
- цифры «794 707 012,15» заменить цифрами «770016824,46»;
- слова и цифры «в 2021 году -  89 180 387,41 рублей» заменить на слова и 
цифры «в 2021 году -  64490199,72 рублей».

1.3. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и 
источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам 
ее реализации»:
- цифры «3 722 403 058,07» заменить цифрами «3 697 712 870,38»;



- слова и цифры «2021 -  531 386 095,93 рублей» заменить на слова и цифры 
«2021 -  506 695 908,24 рублей».

1.4. В разделе 6 муниципальной программы:
- цифры «3 722 403 058,07» заменить цифрами «3 697 712 870,38»;
- слова и цифры «2021 -  531 386 095,93 рублей» заменить на слова и цифры 
«2021 -  506 695 908,24 рублей»;
- цифры «794 707 012,15» заменить цифрами «770016824,46».

2. В приложении № 6 к муниципальной программе строки № 50-88, 
134 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Болыиереченского 
муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Администрации Болыиереченского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Болыиереченского муниципального района Омской 
области В.В. Рыбалочкина.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов



Приложение
к постановлению Администрации 
Нолы и ерем е» ickoto м униципал i,h ого 
района Омской области"&/.Ш.

Основное мероприятие 1. 
Поддержка и развитие 
самодеятельного народ| юг о 
творчества

2020 202Г

БУК "Культура" 
Болыисрсчснско! о 
муниципального района 
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 394913244,47 33032409,40 24083104,72 48678832,07 51793443,28 79108485,00 79108485,00 79108485,00

I I 1алоговы.\ и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

389630770,47 27749935,40 24083104,72 48678832.07 51793443,28 79108485,00 79108485,00 79108485,00

2. I Ктступлений целевого 
характера из областного 5282474,00 5282474,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51
Мероприятие 1.1. Обеспечение
выполнения функций
мут нщипалы 1 ы м и учреждениям и

2020 2026

БУК "Культура" 
Большереченского 
муниципального района 
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Число культурно-
досуговых
мероприятий

Единиц 272000 273000 273500 274000 274500 275000 275000

I. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 .11вступлений целевого 
харак тера из областного 
бюджета

0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

»

Мероприятие 1.2.
Содействие в оказании 
муниципальных услуг 
учреждениями в сфере культуры 
муниципальных образований 
Омской области в части выплаты 
заработной платы работникам 
муниципальных учреждений 
Омской области

2020 2026 БУК "Культура" 
Большереченского 
муншшпального района 
Омской обласги

Всего, из них расходы за счет: 361117029,12 26271193.77 21373632.00 45655448.07 47003765,28 73604.330.00 73604330.00 73604330,00
Обеспечение
выполнения
показателя
соотношения средней 
заработной платы 
работников 
учреждений культуры 
к среднемесячному 
доходу от трудовом 
деятельности по 
Омской облает

%

I. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

355834555.12 20988719.77 21373632,00 45655448.07 47003765,28 73604330.00 73604330.00 73604330.00 X X X X X X X X

2 I Ктетуплений целевого 
характера из областного 
бюджета

5282474.00 5282474.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

»

Мероприятие 1.3.
Обеспечение в целях поддержки 
высоких достижений в 
культурной деятельности 
выплаты (на конкурсной основе) 
премий, стипендий специалистам, 
работающим в сфере культуры

2020 2026

БУК "Культура" 
Большсрсчсмскоп. 
му|1иц||налыюго района 
Омской облает

Всего, из них расходы за счет 21000.00 3500.00 0,00 3500.00 3500.00 3500,00 3500.00 3500.00

Количество
участников Человек 28 2 2 3 ■' 4 4 5

l ! Ыоговых и неналоговых
ДОХОДОВ. 1 ЮСТуТ 1Л CI1 ИЙ
нецелевого характера из 
областного бюджета

21000.00 3500.00 0.00 3500.00 3500.00 3500.00 3500.00 3500.00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

Мероприятие 1 4. Обеспечение 
деятельности досуговых 
учреждений (страхование 
транспортных средств, услуги 
связи, интернет, услуги по 
содержанию имущества)

2U20 2026

БУК "Культура" 
Большереченского 
Муниципального района 
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 33614215.35 6734715.63 2686472.72 2996884.00 4763178.00 5477655,00 5477655,00 5477655.00

X X X X X X X X X X

1 11алоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 33614215.35 6734715.63 2686472.72 2996884,00 4763178.00 5477655.00 5477655,00 5477655.00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

Мероприятие 1.5 Обеспечение 
деятельности по охране труда 2020 2026

БУК "Культура" 
Большереченского 
муниципального района 
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 161000.00 23000.00 23000,00 23000.00 23000,00 23000,00 23000.00 23000.00

X X X X X X X X X X

1 Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из
r tf  №мггмлгп ftniran-Ri

161000.00 23000.00 23000.00 23000.00 23000.00 23000.00 23000.00 23000.00

2  I 1оетуплсний целевого 
характера из областного 
бюджета

0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

Мероприятие 1.6. Проведение 
районных фестивалей, конкурсов 
самодеятельного творчества, 
культурно-досугов Ы X 
мероприятий.

2020 2026

БУК "Культура" 
Большереченского 
муниципального района 
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

Число районных 
фестивалей, 
конкурсов, 
мероприятий

Единиц
84 12 12 12 12 12 12 12

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из
nfinairm orn  ЛШ ЖШ2

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00

)сповное мероприятие 2 
’азвитие библиотсч ного дела 2020 2026

БУК "Культура" 
Большереченского 
муниципального района 
Омской области

Всего, из них расходы за счет 28753007,% 10768740,96 9682467,00 1501800,00 1616000,1)0 1728000,00 1728000,00 1728000,00
Количество 
библиографических 
записей, занесенных в 
электронные каталоги 
общедоступных 
библиотек

тыс
единиц X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

26685951,% 8701684,96 9682467,00 1501800,00 1616000,00 1728000,00 1728000,00 1728000,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

2067056,00 2067056,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



”
Мероприятие 2.1 Обеспечение
выполнения функций
мути шпалы 1ыми учрежла ш я м и

2020 2026

НУ К "Культура" 
Кольшсрсчснского 
муниципального района 
Омской области

Всего, из них расходы за счег 0.00 0.00 0.00 о.оо 0,00 0.00 0.00 0,00

Количество 
поступивших 
экземпляров книг

Единиц 34298 4890 4894 4896 4900 4902 4906 4910

1 Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 о.оо 0.00 0,00

"
Мероприятие 2.2 11одписка на 
периодические издания для 
массовых библиотек

2020 2026

НУ К "Культура" 
Ьолмпереченского 
муниципального района 
Омской облает

Всего, из них расходы за счет 2014683.75 262683.75 300000.00 263000.00 289000.00 300000.00 300000.00 300000.00

Количество
наименовании
периодических
изданий

Илиниц 693 96 97 98 99 100 101 102

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

2014683.75 262683,75 300000.00 263000.00 289000.00 300000.00 300000.00 300000.00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

-
Мероприятие 2.3. Обеспечение 
деятельности библиотек (услуги 
связи, интернет)

2020 2026

БУК "Культура" 
Нолыперсченско! о 
муниципального района 
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 4958348.55 496477.55 862071.00 588800.00 677000.00 778000,00 778000.00 778000.00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

4958348.55 496477.55 862071.00 588800.00 677000.00 778000.00 778000.00 778000.00

2  Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

-
Мероприятие 2.4
Комплектование книжных фондов 
библиотек

2020 2026

КУК "Культура" 
Колыиеречснского 
муниципального района 
Омской облает

Всего, из них расходы за счет: 3708000.00 398000.00 60000.00 650000,00 650000.00 650000.00 650000.00 650000.00

Доля новых 
документов по 
отношению к 
книжному фонду

% X 1.3 2.6 9 3.4 2.6 2,6 2.6

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

3708000,00 398000.00 60000.00 650000.00 650000.00 650000.00 650000,00 650000.00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 О.СЮ 0.00 0,00

“

Мероприятие 2.5.
Содействие в оказании 
муниципальных услуг 
учреждениями в сфере культуры 
муниципальных обраэовани i i 
Омской области в части выплаты 
заработной платы работникам 
муниципал!,ных учреждений 
Омской области

2020 2026 НУ К "Культура" 
Колынсрсчемского 
муниципального района 
Омской области

Всего, из них расходы за счет 18071975.66 9611579.66 8460396.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
Обеспечение
выполнения

% X X X
«

X 85,3 * X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характ ера из 
областного бюджета

16004919.66 7544523.66 8460396.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00

показателя
соотношения средней 
заработной платы 
работников 
учреждений культуры 
к среднемесячному 
доходу от трудовой 
деятельности по 
Омской области

2  Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

2067056.00 2067056.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

«
Хновнос мероприятие 3 
Развитие дополнительного 
образования детей.

2020 2026

МНУ ДО "КИПг 
Нолыиерсчспского 
муниципального района 
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 112470803,80 18212335,80 9785033,00 13669356,00 15701309,00 18037590,00 19027590,00 18037590,00 Доля детей, 
получающих 
муниципальные услуги 
в муниципальных 
учреждениях 
дополнительного 
образования детей 
района в сфере 
культуры, в общей 
численности детей, 
проживающих на 
территории района

* X 6.5 7 7.5 8 9 9.5 9.5

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

104591983,84 10043375^2 9785033,00 13669356,00 15701309,00 18037590,00 19027590,00 18037590,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

11502591,47 8168960,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 3.1 
Содействие в оказании 
туннцииалъных услуг 
учреждениями в сфере культуры 
ауи Him пильных образованн Й 
Омской области в части выплаты 
ta работной платы работникам 
«уинципальных учреждений 
Змской области

2020 2026

МНУ ДО "КП! И' 
золыперсченского

Всего, из них расходы за счет: 101417360.00 10419407.00 8779845.00 1 3440050,00 15456058.00 17774000,00 17774000.00 17774000.00 Обеспечение
выполнения
показателя
соотношения средней 
заработной платы 
работников 
учреждений культуры 
к среднемесячному 
доходу от трудовой 
деятельности по 
Омской области

% X X X X X 100 X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

99643255.00 8645302.00 8779845,00 13440050.00 15456058.00 17774000.00 1 7774000.00 17774000.00

Омской области
2 Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

1774105.00 1774105.00 0.00 О.СЮ 0.00 0.00 0,00 0.00

>

Мероприятие 3.2.
)бесиечснис выплаты 
уннципалыюй сгипендии 
чащимся МНУ ДО 
золыисреченекая школа 
скуеств имени А Н. Цыбули»

2020 2026

Всего, из них расходы за счет 70000.00 10000.00 10000,00 10000.00 10000,00 10000.00 10000.00 10000.00

Количество
участников Человек 80 10 10 10 10 10 10 10

МНУ ДО "КНИГ
золыисрсчснского 
муниципального района

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
«ецслсвого характера из 

областного бюджета

70000.00 10000.00 10000,00 10000.00 10000.00 10000.00 10000.00 10000.00

)мской области
2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00



Мероприятие 3.3. Всего, из них расходы за счет: 21000.00 3000,00 3000.00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00

«

Обеспечение выплаты ежегодно 
премии Главы муниципальною 
района результативно 
работающим педагогам МЬУ ДО

2020 2026

МЬУ ДО "ЫПИ" 
Волыисреченского 
муниципального района 
Омской области

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

21000.00 3000.00 3000.00 3000.00 3000.00 .3000,00 3000.00 3000.00 Количество Человек 8 1 1 1 1 1 1 1

«Болыисрсчснская школа 
искусств имени Л И. Цыбули»

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Мероприятие 3.4. Всего, из них расходы за счет: 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

«

У чаете преподавателей и 
одаренных детей МЬУ ДО 
«Болы переченская 111 кола 
искусств имени Л.II. I (рбули» в

2020 2026

МЬУ ДО "ЫПИ" 
Волыисреченского 
муниципального района

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Количество
участников Человек 177 18 19 20 21 21 22 22

соискании премий, грантов и 
стипендии различного уровня

OmvKv iii облает
2. Поступлений целевого 
характера из областною 
бюджета

0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

Мероприятие 3.5 
Приобретение музыкальных 
инструментов. оборудования и 
материалов для мушщипальнмх 
детских школ искусств по вилам 
искусств

Всего, из них расходы за счет 3092145.95 3092145.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Увеличение доли

" 2020 2026

МНУ ДО "ЫПИ" 
Болылсрсчснского 
муниципального района 
Омской области

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

30921.46 30921,46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

обеспечения 
музыкальными 
инструментами и
сопутствующим 
оборудованием. 
материалами.

% X 70 14 8 3 3 3 2

2 .1 (оступлений целевого 
характера из областого 
бюджета

3061224.49 3061224.49 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

Мероприятие 3.6. Обеспечение 
деятельности учреждений 
дополнительного образования 
(услуги связи, интернет, 
коммунальные услуги, услуги по 
содержанию имущества)

Всег о, из них расходы за счет: 2467704.22 957089.22 860288.00 106306.00 122251.00 140590.00 140590.00 140590,00

- 2020 2026

МЬУ ДО "БШИ" 
Бояьшсречснского 
муниципального района

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

2467704.22 957089.22 860288.00 106306.00 122251.00 140590,00 140590.00 140590.00
X X X X X X X X X X

2 Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

Мероприятие 3 7. Использование 
изделий народных 
художественных промыслов в 
программах дополнительного 
образования и воспитания дегей, 
формирование профильного

Всего, из них расходы за счет: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Доля учащихся от 
общего числа

« 2020 2026

МЬУ ДО "БШИ" 
Большеречснского 
муниципального района 
Омской области

1 Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

учащихся, проходящих 
обучение с 
использованием 
изделий народных

% X 32 32 35 35 38 40 40

1 (рофсссн опал ы (ого образова) ш я 2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 ОЛЮ

художественных
промыслов

Всего, из них расходы за счет: 1778822.12 106922.12 131900.00 110000.00 110000.00 110000.00 1100000.00 110000.00

,0 Мероприятие 3.8. Обеспечение 
деятельности по охране труда 2020 2026

МБУ ДО "БШИ"
Ьольшереченского 
муниципального района 
Омской области

I. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

1778822.12 106922.12 131900.00 110000.00 110000.00 110000,00 1100000.00 иоооо.оо X X X X X X X X X X

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0.00 ОЛЮ 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Мероприятие 3.9. Модернизация 
|>тем каин пип,ною ремонта 

муниципальных детских школ 
юкусств по видам искусств.

Всего, из них расходы за счет: 3623771.51 3623771.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

70.1 2020 2026

МЬУ ДО "БШИ" 
Большеречснского 
муниципального района 
Омской области

I Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

290140.52 290140.52 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 X X X X X X X X X X

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

3333630.99 3333630.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Всего, из них расходы за счет: 327010,10 101010,10 0,00 40000,00 42000,00 48000,(№ 4ЖИМММ) 48000,01)

Основное мероприятие 4. 
’азвитие системы управления 
сферы культуры 2020 2026

БУК "Культура" 
Большеречснского 
муниципального района

1 Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

227010,10 1010.10 0,00 40000,00 42000,00 48000,(К) 48000,00 48000,00
X X X X X X X X X X

Омской области
2. Поступлений целевого 
характера из областого 
бюджета

100000,00 100000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



п
Мероприятие 4 1.
Повышение квалификации и 
переподготовка специалистов

2020 2026

БУК "Культура* 
Вольшерсченекого 
муниципального район а 
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 226000.00 0.00 0.00 40000.00 42000,00 48000.00 48000,00 48000.О0
Доля специалистов 
отрасли культуры. 
прошедших 
переподготовку или 
повышение 
квалификации

% X 15 20 22 25 30 32 35

1 Налоговых и неналоговых 
доходов, посту! тений 
нецелевого характера из 
областного бюджет

226000,00 0.00 0.00 40000.00 42000.00 48000.00 48000.00 48000.00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

»

Мероприятие 4.2.
I 'оеударствсн мая i юддержка 
ограсли кулыуры (выплата 
денежного поощрения лучшим 
муниципальным учреждениям 
культуры. находящимся на 
территориях сельских поселений 
Омской области, и их 
работникам)

2020 2026
БУК "Культура" 
Большсречснского 
муниципального района 
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 101010,10 101010.10 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 Выплата денежного 
поощрения лучшим 
учреждениям 
культуры, 
находящимся на единиц

2 1 1

1 Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

1010.10 1010.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

2. Поступлений целевого 
характера из властного 
бюджета

100000.00 100000.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

территориях сельских 
поселений Омской

Основное мероприятие 5. 
Административно-хозяйственное 
обслуживание учреждений 
культуры

3020 2026

БУК "Культура" 
Большеречс! ickoto 
муниципального района 
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 225060092,26 25145660,26 20639595,00 29551951,00 33803626,00 38638420,(81 3X640420,00 38640420,00
Степень
удовлетворенности 
населения качеством 
предоставляемых 
услуг % 100 99 99 99 100 100 100 100

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

216269164,78 16354732,78 20639595,00 29551951,00 33803626,00 38638420,(81 38640420,(8) 38640420,(8)

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

8790927,48 8790927,48 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75

Мероприятие 5.1 
I осударственная поддержка 
отрасли кулыуры (модернИталия 
учреждений КуЛЬ'ТурнО-ДОСуГ’ОВОГО 
типа в сельской местности)

2020 2026

БУК "Культура" 
Большсречснского 
муниципального района 
Омской области

Всего, из них расходы за счет : 13364215,97 3152952.97 0.00 1817233.00 1988400.00 2135210.00 2135210.00 2135210.00

Количество 
учреждений, на 
которых проведены 
ремонты

Единиц 7 1 1 1 1 1 1 1

1. Налог овых и неналоговых 
доходов, поступлении 
нецелевого характера из 
областного бюджета

10300866.49 89603.49 0.00 1817233.00 1988400.00 2135210.00 2135210.00 2135210.00

2. Поступлений целевого 
характера из облаетого 
бюджета

3063349.48 3063349,48 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

76

Мероприятие 5.2. 
Софинансмрованис расходов на 
обеспечение развития и 
укрепления материалы ю- 
технически базы  
мунш 1И1 ЮЛЬ 11 и  х уч рСЖДС!«и й 
кулыурно-досугового типа

2020 2026
БУК "Культура" 
Большсречснского 
муниципального района 
Омской облает

Всего, из них расходы за счет 505050.51 505050.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
Капитальный ремонт н 
мстсрналыю-

оснашеннс объектов, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности

Единиц
7

9

1

3

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

5050.51 5050.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

500000.00 500000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

"

Мероприятие 5 л 
Софниансироваиие расходов на 
ремонт и материально- 
техническое оснащение «объектов, 
находящихся в муниципальной 
собственности

2020 2026

БУК "Культура" 
Болынереченского 
муниципального района 
Омской области. МБУ 
ДО "БИЛИ" 
Болынереченского 
муниципальною района 
Омской области

13сего. из них расходы за счет : 1401515.15 151515.15 0.00 250000.00 250000.00 250000.00 250000,00 250000.00
Капитальный ремонт и
мегериально-
тсхничсскос
«уснащение объектов.
находящихся в
муниципальной
собственности

Единиц

I. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевог о характера из 
областного бюджета

1251515.15 1515,15 0.00 250000.00 250000.00 250000.00 250000.00 250000,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

150000.00 150000.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

-

Мероприятие 5.4. 
Софниансироваиие расходов 
мути 1и гюльны х образован!! й 
Омской области в сфере культуры 
» целях обеспечемия гарантий по 
оплате труда предусмотренных 
грудовым законодательством и 
1ными нормативными актами 
’осей Некой Федерации, 
содержащими нормы трудового 
1рана

2020 2026

МКУ "ХЭЦ" 
Болынереченского 
муниципального района 
Омской области

Всего, из mix расходы за счет 5428867.00 5128867.00 0.00 60000.00 60000.00 60000.00 (>0000.00 60000.00

Выплата заработной 
платы работникам 
муниципальных 
учреждений в полном 
объеме

% 100 100 100 100 100 100 100 100

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

351289.00 51289.00 0,00 60000.00 60000,00 60000,00 60000.00 60000.00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

5077578.00 5077578.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

79
Леропрня т с  5 5 
Обследование технически о 
:оетояния аттракционов

2020 2026

Всего, из них расходы за счет 410000.00 0.00 0.00 78000,00 82000.00 82000.00 84000.00 84000.00

Количество
проведенных
технических
обследований
атфакциоиов

Единиц 6 0 0 1 1 1 1 1

5УК "Культура" 
Бсупдперсченского 
муниципального района

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

410000.00 0.00 0.00 7X000.00 82000.00 82000.00 84000.00 84000.00

Омской облает
2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00 0 ,00 0.00 0.00 0,00

80

Мероприятие 5.6.
Обеспечение деятельности 
Учреждения МКУ "ХЭЦ" ( 
оммунальные услуги, услуги по 
одержанию
м ущсства.! 1рм обретение 
вердого топлива)

2020 2026

Всего, из них расходы за счет 202931933.63 16131764.63 20546595.00 27176718.00 31253226,00 35941210.00 35941210,00 35941210,00

X X X X X X X X X X

МКУ "ХЭЦ" 
болынереченского 
муниципального района

. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
«ецслсвого характера из 

областного бюджета

202931933.63 16131764.63 20546595,00 27176718.00 31253226.00 35941210,00 35941210.00 3594121 ОЛЮ

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00



Всего, из них расходы за счет : 1018510.00 75510.00 93000,00 170000.00 170000,00 170000,00 170000.00 170000.00

Мероприятие 5.7 Обеспечение 
деятельности по охране труда 2020 2026

МКУ "ХЭЦ* 
Болыисреченского 
муниципального района 
Омской области

1 11алоговых и неналоговых 
доходов. 1 юступлснмИ 
нецелевого характера из 
областного бюджета

1018510,00 75510.00 93000.00 170000.00 170000.00 170000,00 170000.00 170000.00
X X X X X X X X X X

2. Поступлений целевого 
характера из областиого 
бюджета

0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

Пост, из них расходы за счет: <ию 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 6. 
Развитие ecjjcpu кинопока и 
Болынеречспского 
муницинлького района

2020 2026

БУК “Культура" 
Болыисреченского 
муниципального района 
Омской области

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, 1 юстут тений 
нецелевого харакгера из 
областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Доля посещений 
киносеансов одним 
жителей в год

% X X X X 5н 60 60 70

2 .1 Отступлений целевого 
характера изобласпюго 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них расходы за счет: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

83
Мероприятие 6 1. Внедрение 
современных технологий 
демонстрации. проката и 
продвижения фильмов

2020 2026

БУК “Культура" 
Болыисреченского 
муниципального района 
Омской области

1 11алоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X X X X X X 50 60 60 70

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 7 
Поддержка и развитие народных 
художественных промыслов и 
ремесел

БУК "Культура" 
Болыисреченского 
муниципального района 
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5000,00 0,00

8J 2020 2026 1. Налоговых и неналоговых 
доходов, посту 11ЛСНМй 
нецелевого характера из 
об.11 a it кого бюджета

5(ИМ»,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5000,00 0,00
X X X X X X X X 2.7 2.8

характера изобластного 
бюджета

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 7.1. Сохранение
БУК "Культура" 
Болыисреченского 
муниципального района 
Омской облает

Всего, из них расходы за счет: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Доля участников 
коллективов народных

кл>*0| | ы х форм и роиаi ж я. 
занимающихся развитием 
lapojutux художесгвенных 
фомыелов и ремесел.

2020 2026 1 Налоговых и неналоговых 
доходов. 1 lociyr uicii nil 
нецелевого харакгера из 
областного бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

художественны х 
промыслов от общего 
числа участников 
коллективов 
самодеятельного 
народного творчества

% X X X X X X 2.7 2.8

2 11оступлсний целевого 
характера из областного 
бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Всего, из них расходы за счет: 84Х7665.Х7 11X7665,87 300000,00 1000000,00 1000000.00 1000000,00 2000000.00 2000000,00

Основное мероприятие 8. 
Нормирование и развитие 
уризма в Болыпсрсчснском 
дуниципальном районе

2020 2026

БУК “Культура"
БОЛЫ U СрСЧС! 1СКОГО
муниципального района 
Омской облает

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

8457665,87 1157665,87 300000,00 1000000,00 1000000,00 1000000,00 2000000,00 2000000,00
Количстсво 
потребителей 
туристки х услуг

Человек 1 620000 200000 210 000 220 000 230 000 240 000 250000 270 000

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

30000,00 30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



»
Мероприятие 8 1 Повышение 
качества услуг в сфере туризма 2020 2026

БУК "Культура" 
Болынеречснского 
муниципального района 
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 8487665.87 1187665,87 300000,00 1000000,00 1000000,00 1000000.00 2000000.00 2000000,00

Количество мест для 
размещений на базе 
КД1 \ "Алые паруса"

Плинии 335 30 40 55 60 60 70 80

1. Пал огоны х и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

8457665.87 1157665.87 300000.00 1000000.00 1000000.00 1000000.00 2000000.00 2000000.00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

30000,00 30000,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

-
ВСНГО по мути шпальной 
под прея раммс 2020 2026

БУК "Культура"
Бол м и срсч сн скоро 
муниципального района 
Омской области

Всего, из них расходы за счет 770016824.46 8X447822^9 64490199,72 94441939,07 103956378,28 138560495,00 140557495,00 139562495,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых
ДОХОДОВ. IIOCTVIUICII ИЙ
нецелевого характера из 
областного бюджета

745577406,50 64008404,43 64490199,72 94441939,07 103956378,28 138560495,00 140557495,00 139562495,00

2. Поступлений целевого 
характера из обласгного 
бюджета

24439417,96 24439417,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

134 Всего по муниципальной программе "Развитие социально-культурной сферы 
Бол ыперечейского муниципального района Омской области"

Всего, из них расходы за счет: 3697 712 >70.38 - " - Я 497 969 250,19 505 2W 725.27 <—

X X X X X X X X X X

1 Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевою характера из 
областного бюджета

1 53| 997 592.41 187 234 34*.79 213 806 786.68 197 235661.70 206 7 27 361.27 243.328 477.99

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

2 165 715 277.97 378 16311192 291 889 121.56 30U 733 588.49 298 482 364.00 298 48 > 364ДО 29* 4*2 364 ДО 298 482 364.00


